
 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 272 del 19-05-2021 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  65  del  11-05-2021 

Reg.  Gen.  Nr.  272  del  19-05-2021 

 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura Medico Veterinario per interventi chirurgici e vari su 

un cane incidentato. CIG: ZDD317D5B6 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 53 del 20/08/2018 con la quale si è provveduto alla 

rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’Ente; 
PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 30 del 20/08/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2020, 2021 e 2022; 

VISTO l’articolo 3 comma 2, del D. L. 30 Aprile 2021, n. 56, con il quale è stato ulteriormente 

differito, al 31 Maggio 2021, il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte 

degli enti locali; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 14/12/2020, che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi 2020 – 2022”; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Premesso che, in data 28 febbraio 2021, la Polizia Municipale, a seguito di segnalazione, ha potuto 

constatare, che in territorio Comunale, nei pressi di “Petralunga”  in via Nazionale  SS 122, 

trovavasi un cane incidentato; 

 

Attesa la necessità di soccorrere l’animale, è stato allertato il veterinario di turno dell’ASP di 
Agrigento, distretto di Canicattì, Dott. Sciortino, il quale verbalizzava che trattavasi di un cane senza 

microcip, con presunta frattura dell’arto anteriore destro ed in stato di aborto a causa di incidente e 
che richiedeva di essere inviato presso un Centro Clinico specializzato per le cure necessarie; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 272 del 19-05-2021 

Pag. 2 

Ritenuto necessario, da parte della Polizia Municipale, l’intervento della Ditta Sigma S.A.S. di 
Lauricella Riccardo titolare di un canile di Siculiana, con la quale il comune è convenzionato, per il 

trasporto del cane presso il Centro Medico Veterinario Dott. Massimo Lorgio SS. 640  Km. 10 

Agrigento; 

Visto il Verbale in merito alle necessità di intervento; 

 

Preso atto che il cane  (microchip n. 380260043890893) ha subito gli interventi del caso e che è 

dovuto rimanere per n. 40 giorni in osservazione, finchè non è guarito completamente; 

Vista la fattura n. 1 del 04.05.2021 di €. 1.500,00; 
Ritenuto dovere liquidare le prestazioni del professionista; 

 

 

DETERMINA 

 

Liquidare la somma la somma di €. 1.500,00 al Veterinario Dott. : Massimo Lorgio SS.640 Km. 10 
Rotatoria degli Scrittori 92100 Agrigento  C.F. LRGMSM69T27A089D 

Di accreditare la somma sul seguente conto corrente 56720089 presso Poste Italiane codice IBAN: 

IT16L076 116 6000 005 6720089 

Dare atto che la somma è stata impegnata con D.D. n. 37 del 08.03.2021 sul Cap. 1160/6  “Ricovero 
cani in clinica”  cod. 09021030299999 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

F.to    F.to  Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 272 del 19-05-2021 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 11-05-2021  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Liquid.   188 del 2021 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
 F.to  Barba Antonio  

Castrofilippo, lì 18-05-2021  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 272 del 19-05-2021 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 



FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT01879020517 
• Progressivo di invio: vaZ2MQRltp 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: K8GQGS 
• Telefono del trasmittente: 05750505 
• E-mail del trasmittente: info@arubapec.it 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02082930849 
• Codice fiscale: LRGMSM69T27A089D 
• Nome: MASSIMO 
• Cognome: LORGIO 
• Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: SS 640 Km 10 C/O ROTATORIA DEGLI SCRITTORI 
• CAP: 92100 
• Comune: Agrigento 
• Provincia: AG 
• Nazione: IT 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00277680849 
• Codice Fiscale: 82001030848 
• Denominazione: Comune di Castrofilippo 

Dati della sede 

• Indirizzo: P.zza Paolo Borsellino, 2 
• CAP: 92020 
• Comune: Castrofilippo 
• Provincia: AG 
• Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Versione FPA12 

Dati generali del documento 



• Tipologia documento: TD01 (fattura)  
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2021-05-04 (04 Maggio 2021) 
• Numero documento: 00001/2021/P 
• Importo totale documento: 1500.00 
• Causale: Prestazioni cane randagio microchip n. 380260043890893 

Bollo 

• Bollo virtuale: SI 
• Importo bollo: 2.00 

Cassa previdenziale 

• Tipologia cassa previdenziale: TC11 (Ente Nazionale Previdenza e Assistenza Veterinari-
ENPAV)  

• Aliquota contributo cassa (%): 2.00 
• Importo contributo cassa: 29.41 
• Imponibile previdenziale: 1470.59 
• Aliquota IVA applicata: 0.00 
• Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: ZDD317D5B6 
• Codice Identificativo Gara (CIG): ZDD317D5B6 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: VISITA PRONTO SOCCORSO 
• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 49.0196 
• Valore totale: 49.02 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Nr. linea: 2 

• Descrizione bene/servizio: RX 
• Quantità: 2.00 
• Valore unitario: 39.2157 
• Valore totale: 78.43 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Nr. linea: 3 

• Descrizione bene/servizio: RIDUZIONE FRATTURA 



• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 411.7647 
• Valore totale: 411.76 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Nr. linea: 4 

• Descrizione bene/servizio: STERILIZZAZIONE 
• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 147.0588 
• Valore totale: 147.06 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Nr. linea: 5 

• Descrizione bene/servizio: TERAPIE 20 euro/giorno x 40gg 
• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 784.3137 
• Valore totale: 784.31 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 0.00 
• Natura operazioni: N2.2 (non soggette - altri casi)  
• Totale imponibile/importo: 1500.00 
• Totale imposta: 0.00 
• Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)  
• Riferimento normativo: Art.1 c.54-89 L.190/2014 Reg. forfettario 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2021-05-04 (04 Maggio 2021) 
o Importo: 1500.00 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 


